MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ponte Nova
Seção de Administração e Planejamento

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 15/2023
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO

RESULTADO ENTREVISTAS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS  – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado
pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, e
reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2, pag.
26; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no
DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20, divulga o Resultado das Entrevistas Edital nº15/2023, conforme segue:

Área: Secretariado Executivo ou Letras

Inscrição Nome Pontuação Situação
89360 ANDRESSA CRISTINA ROSA JULIO  50 1º Classificado
89349 BEATRIZ BATISTA PEREIRA 48 2º Classificado
89348 KASSIA EVELYN MARTINS 45 3º Classificado

89366 FLAVIANNE IGNEZ CORREIA DE
OLIVEIRA 43 4º Classificado

89345 VICTORIA CHAGAS 35 5º Classificado
89403 ROONA SAMPAIO DE OLIVEIRA 25 6º Classificado

89346 JAINE TEIXEIRA FELIX - Desclassificado conforme Item
3.2.1.2 do Edital

89371 JULIA OLIVEIRA DOS SANTOS
BARBOSA - Desclassificado conforme Item

3.2.1.2 do Edital

89347 LUANA DAS DORES DOS SANTOS - Desclassificado conforme Item
3.2.1.2 do Edital

89401 VITORIA FERNANDA RIBEIRO REIS - Desclassificado conforme Item
3.2.1.2 do Edital

Área: Administração

Inscrição Nome Pontuação Situação
89466 MARA JESCELLE EUSEBIO 47 1º Classificado
89453 RODRIGO SOLVELINO BRUM 41 2º Classificado

Resultado Preliminar de Edital 1571490         SEI 23718.000274/2023-12 / pg. 1

89408 GIOVANNA GOMES FERREIRA 35 3º Classificado

89423 CRISTIANE APARECIDA DE SOUSA
BRITES 30 4º Classificado

89344 FERNANDA SANTANA SCHITTINI - Desclassificado conforme Item
3.2.1.2 do Edital

89447 GABRIEL TAVARES CAMINI - Desclassificado conforme Item
3.2.1.2 do Edital

89415 LARISSA APARECIDA SANTANA
MODESTO - Desclassificado conforme Item

3.2.1.2 do Edital

89474 VINICIUS DE OLIVEIRA MORAES - Desclassificado conforme Item
3.2.1.2 do Edital

Ponte Nova, 01 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa , Diretor(a) - Campus
Avançado Ponte Nova, em 01/06/2023, às 14:51, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1571490 e o código CRC D7685683.

23718.000274/2023-12 1571490v1

Resultado Preliminar de Edital 1571490         SEI 23718.000274/2023-12 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1571490